
diário oficial Nº 34.793  113Segunda-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2021

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1276/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/1387163
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 7.060,00(SETE MIL E 
SESSENTA REAIS), em favor do (a) servidor (a), ALEX MORAES DAMAS-
CENO , GERENTE matricula nº 80015677/1 .O recurso será destinado a 
atender às despesas de serviços elementos de despesas discriminado con-
forme tabela abaixo.
87.101 - 08.244..1505.8860 F: 0101 243.153
DESPESA: 339039 – PESSOA JURIDICA
R$ 7.060,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 740575

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1284/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/ 1383068
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 ½ (UMA E meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
ESMERINO NERI BATISTA FILHO matrícula nº 5996201/1, SECRETARIO 
ADJUNTO DE TRABALHO,EMPREGO E RENDA, SUELI DO SOCORRO FARO 
DE OLIVEIRA matrícula nº 5954864/1.GERENTE Com objetivo de participar 
do Projeto “ Entre Elas por todo o Pará “ no município de Igarapé-Mirim/PA 
no período de 09/12/2021 a 10/12/2021
CUJO MOTORISTA MANOEL JOAQUIM MAUES FERREIRA, matrícula nº 
5938894/1, REALIZARÁ O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8946 F: 0101006357 266.721 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de dezembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1.302/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1371497
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ (meia) diárias PARA O SERVIDOR CITADO 
ABAIXO:
ESMERINO NERI BATISTA FILHO matrícula nº 5996201/1, para o município 
de Benevides/PA no período de 03/12/2021, com objetivo de Participar do 
da Inauguração Super. Frio – Logística frigorifica em Benevides/PA que faz 
parte do Projeto na Fábrica.
Retroage essa portaria a contar de 02/12/2021.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.333.1504.8946 0101006357 266.721 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
10 de Dezembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1.303/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1416288
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM matrícula nº5945555/1, para o Brasília/DF 
no período de 14 a 16/12/2021, com objetivo de Para averiguar editais dos 
Programas de águas para ribeirinhos e cisternas nas Escolas no Ministério 
da Cidadania

Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0101006357 234.191 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
10 de Dezembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 740564

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1295/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 01 de janei-
ro de 2019,  Publicado no DOE nº 33.771 de 01 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
PUBLICAR a Lista Definitiva de Classificados do Chamamento Público nº 
002/2021 /SEASTER - 21º FEIRA NACIONAL DE NEGÓCIOS DO ARTESA-
NATO – FENEARTE – OLINDA – PERNAMBUCO, para tornar público o pro-
cesso de seleção das Entidades Representativas de Artesãos, Artesãos/MEI 
e Artesãos/ Individual, com suas respectivas produções para ocupação de 
um espaço coletivo de 35m², para divulgação e comercialização de produ-
tos artesanais do Pará, na lista 21º FEIRA NACIONAL DE NEGÓCIOS DO 
ARTESANATO – FENEARTE – OLINDA – PERNAMBUCO, que acontecerá no 
período de 10 a 19 de dezembro de 2021, no Pavilhão do Centro de Con-
venções de Pernambuco, Olinda - PE.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
13 de setembro de 2021.
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/1

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2021/SEASTER/ 21º FEIRA NACIO-
NAL DE NEGÓCIOS DO ARTESANATO – FENEARTE – OLINDA – PERNAMBUCO-

ENTIDADES

ORDEM ENTIDADE CNPJ TOTAL DE 
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1. COOPERATIVA DOS MICROS PRODUTORES ARTESÃOS 
DA ÁREA METROPOLITANA DE BELÉM - COMIP 22.988699/0001-43 108   CLASSIFICADO

2. ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS PRODUTORES DE ARTE-
SANATO DE MIRITI - AAPAM 37741395/0001-20 108 CLASSIFICADO

3. CONSELHO SUPERIOR DE ARTESÃO DO PARÁ - COSAPA 02.120698/0001-04  106,66 CLASSIFICADO

4. ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS E EXPOSITORES DO 
PARÁ- AMAZONIA ARTEPAM 01.965506/0001-06 105,33 CLASSIFICADO

5. SOCIEDADE DE AMIGOS DE ICOARACI SOAMI 00.772267/0001-05 105,33 CLASSIFICADO

6.       CLASSIFICADO

7.       CLASSIFICADO

8.       CLASSIFICADO

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2021/SEASTER/ 21º FEIRA NACIO-
NAL DE NEGÓCIOS DO ARTESANATO – FENEARTE – OLINDA – PERNAMBUCO-

ARTESÃO - INDIVIDUAL

NOME CPF TOTAL DE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

NELCILENE DE CARVALHO MARTINS FERREIRA 728.452.602-53 108 CLASSIFICADO

IVAN TEIXEIRA LEAL 367.332.292-34 106 CLASSIFICADO

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2021/SEASTER/ 21º FEIRA NACIO-
NAL DE NEGÓCIOS DO ARTESANATO – FENEARTE – OLINDA – PERNAMBUCO-

ARTESÃO - Microempreendedor Individual (MEI):

NOME CNPJ/CPF TOTAL DE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA CORDEIRO 17.301.53/0001-17 106 CLASSIFICADO

Protocolo: 740581


